ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TUẦN CHÂU

Số: 110/UBND
V/v đăng ký dự án, công trình

chào mừng Đại hội Đảng bộ

phường Tuần Châu

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tuần Châu, ngày 09 tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

 - Ủy ban nhân dân Thành phố Hạ Long;

 - Phòng Tài chính – Kế hoạch Thành phố.

 Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố Hạ Long về việc giao

Ủy ban nhân dân các xã, phường đăng ký dự án, công trình chào mừng Đại hội

Đảng bộ xã, phường, Ủy ban nhân dân phường Tuần Châu đề xuất nội dung như

sau:

1. Tên dự án: Xây mới nhà văn hóa khu phố 4:

1.1. Đánh giá hiện trạng:

Nhà văn hóa khu 4 được xây dựng và đưa vào sử dụng từ năm 2011. Diện

tích đất là 516,7m2; Diện tích xây dựng 150,0m2; Hiện trạng, nền sân khấu bị

sụt, lún; Mái, trần nhà văn hóa bị ngấm, dột; Tường nhà văn hóa bị nứt ngang

nhiều chỗ; Sân bê tông đã bị sụt, lún;  Sơn tường rào đã bong, tróc; Sân khấu

ngoài trời láng xi măng đã bị hỏng; Thiết bị vệ sinh đã xuống cấp, hỏng; không

có khu tập luyện thể thao

1.2. Sự cần thiết đầu tư:

Công trình nhà văn hóa đã xuống cấp không đảm bảo an toàn trong quá

trình sử dụng, ảnh hưởng đến hoạt động sinh hoạt cộng đồng. Công trình đã sử

dụng 13 năm; niên hạn sử dụng còn 02 năm (từ năm 2011 đến năm 2026), việc

sửa chữa để đảm bảo sử dụng mất nhiều kinh phí.

Việc xây dựng nhà văn hóa đáp ứng nhu cầu, nguyện vọng mong mỏi của

nhân dân khu phố 4 để đảm bảo sinh hoạt cộng đồng, luyện tập thể thao.

1.3. Quy mô đề xuất đầu tư:

Xây dựng mới nhà văn hóa kích thước xây dựng: 25m x 12m; quy mô 02

tầng.

1.4. Khái toán tổng mức đầu tư: 6.000.000.000 đồng (Bằng chữ: Sáu tỷ

đồng).

1.5. Nguồn vốn đầu tư:

 Dự án chưa được duyệt danh mục đầu tư, Ủy ban nhân dân phường đã báo

cáo đề xuất đầu tư công trình theo Nghị quyết 21. Kinh đề nghị Ủy ban nhân dân

2

Thành phố xem xét bổ sung vào danh mục đầu tư công và cấp ngân sách đầu tư

dự án.

1.6. Thời gian dự kiến thực hiện:

Khởi công trong Quý IV/2024.

Hoàn thành trong tháng 4/2025.

Ủy ban nhân dân phường Tuần Châu báo cáo và kính đề nghị Ủy ban nhân

dân Thành phố xem xét chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- TT Đảng uỷ, HĐND phường (Báo cáo);

- TT UBND phường;

- Lưu VP.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Q. CHỦ TỊCH

Trần Thị An

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-11T08:08:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Trương Minh Cường<truongminhcuong@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-11T08:16:59+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Trần Thị An<tranthian@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-11T08:19:57+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Ủy ban Nhân dân phường Tuần Châu<ubndtuanchau.hl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!